
 

 

Ungdomsarbejde i Aalestrup IF gav 2 Danske mestre 

 

Mikkel Høgh og Søren Mortensen blev Jysk og Dansk mester….. med en Aalestrup træner 

ved roret.  

        
Stregspilleren Mikkel Høgh og bagspilleren Søren Mortensen skiftede før denne sæson til Aalborg 

Håndbold hvor de har været en del af det succesfulde U-16 liga hold som har vundet stort set alt 

hvad der er at vinde som U-16 … Mikkel og Søren er ”kun” første års U-16 hvilket klart gør deres 

præstation endnu større at de begge er faste spillere på Danmarks pt.  bedste hold - det lidt sjove 

ved at 2 tidligere Aalestrup spillere gør sig på Danmarks bedste hold i U-16, er at en af trænerene 

faktisk også er en gammel Aalestrup dreng – der er nemlig tale om  

Christian Müller som har spillet i Aalestrup i sin ungdomstid – Christian er 

civilt uddannet cand. Oecon,  og indenfor håndbolden har han gennemgået  KFUM's træner 

uddannelse og DHFs divisionstræner. 

Christian er ansat i Aalborg Håndbold som : Assistent Træner på U-16 , træner ved U-14 talent 

træning  og Holdleder på Aalborg Håndbolds Liga Herrer hold.. 



 

 

Christian Müller er ved siden af hånboldarbejdet i Aalborg Håndbold, også medlem af Eliteudvalget 

i Kreds 1 samt Kredstræner i samme.  

således er Christians hverdag pænt præget af håndboldsporten hvilket han bestemt ikke har fra 

fremmede – tværtimod så har han vel næsten fået det ind med modermælken gennem sine 

forældre, der altid har gjort og fortsat gør et kæmpe stort stykke arbejde for håndboldsporten på 

både klub, træner og dommersiden.  

 

Christian Müller udtaler sig om DM guldet og samarbejde :        

Det er en fantastisk følelse at stå med DM guldet efter en lang sæson, hvor mange ting er gået op i 

en højere enhed i hvert fald resultatmæssigt, da det kun er blevet til et enkelt nederlag. Så at stå 

som vinder efter at have været favorit er meget specielt, da jeg ved at ugerne op til DM har været 

hård for mange af drengene, da de har stået med følelsen af, at weekenden kun kunne blive en 

skuffelse. 

Mikkel og Søren har jo efterhånden været med i Aalborg Håndbold og vores talenttræningen i 

nogle sæsoner. De er også de første to, der som U14 spillere fik lov til at træne med 1-2 gange om 

ugen sammen med vores U16 spillere, hvilket var i sidste sæson, hvor jeg stod i spidsen for det 

hold. Der er ingen tvivl om, at det har givet dem et forspring i forhold til de andre spillere i deres 

årgang, hvilket man også kan se med udtagelsen til DHFs talenttræningen, mens de også er de 

eneste to fra årgang 1999, der har været en fast del af vores hold i år. At det kan lade sig gøre, at 

de har kunne træne med som U14 viser, at vi har et rigtig godt samarbejde både med de 4 klubber 

der er holdfællesskabsklubber, men også med de samarbejdsklubber der ligger længere væk fra 

Aalborg, hvilket Aalestrup IF er et godt eksempel på. Vi kan heller ikke undvære det samarbejde, 

da det jo er arbejdet i disse klubber, som vi høster frugterne af lige nu, men som også gerne skulle 

komme tilbage til samarbejdsklubberne, hvis det ikke ender med liga status til vores spillere, når de 

bliver seniorer. 

Fremtiden er altid svær at spå om, men pt. er der ingen tvivl om, at de er fremme blandt de 

allerbedste. Det kræver dog hårdt arbejde at blive ved med at være i front, men håber og tror da, at 

de begge har forudsætningerne for at komme rigtig langt. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kampreferat fra DM : 

 

U16 drenge DM-semifinale   Aalborg Håndbold - Roskilde Håndbold 26-20 (11-10) 

Semifinalen var et anliggende mellem Aalborg Håndbold og Roskilde Håndbold – og Roskilde 

Håndbold fulgte takket være deres målmand faktisk ret flot med – således var stillingen blot 17-16 

til Aalborg med 13 minutter igen – men med en storspillende Frederik Skoda i spidsen vandt 

Aalborg de sidste minutter med 9-4 og dermed semifinalen med 26-20 og var klar til DM finalen 

hvor HEI/VRI ventede.  I semifinalen scorede den tidligere Aalestrup spiller Søren Mortensen 1 mål. 

U16 drenge DM-finale    Aalborg Håndbold - HEI/VRI 26-21 (9-9) 

U16 drengene fra Aalborg Håndbold satte et massivt punktum efter en fantastisk sæson med blot 

et enkelt nederlag mod HF Mors ved at vinde DM-finalen over HEI/VRI. Med 26-21. 

Som så mange gange før i denne sæson var kampen tæt, men når man møder Aalborg skal man 

altid huske at en kamp vare 60 minutter, og at det er det sidste kvarter for modstanderen er det 

farligste – og dette gjorde sig også gældende her idet måltavlen med et kvarter igen viste 18-17 i 

Aalborgs favør , en stilling der i det ”Farlige kvarter” blev vekslet til slutresultatet 26-21 til Aalborg 

Håndbold der dermed kun kalde sig såvel Jysk mester som Danmarksmester i U-16 Drenge 2014-

15      I finalen scorede Mikkel Høgh 1 mål. 

 
Aalestrup IF´s Samarbejde med Aalborg Håndbold ( Talenttræning ) og dets betydning for 

specielt Aalestrup IF´s Årg. 99. 

Aalestrup IF har i sæsonen 2013-14 deltaget i Aalborg Håndbolds Talenttræning med 8 spillere fra 

deres årg. 99, der har her været tale om at drengenes daværende træner Simon Olsen, udtog de 6 

af dem til talenttræningen som led i deres personlige udvikling, og det har klart båret frugt idet man 

til udtagelsen af det endelige Talenthold som deltog i Aqua-Cup i Göteborg udover de forhånds 

udtagende Mikkel Høgh og Søren Mortensen, også havde Victor Oest og Christoffer Sørensen 

med, og var således her repræsenteret ved 4 spillere fra Aalestrup IF´s U-14 årg. 99 1. div 

drengehold. Aqua-Cup 2014 blev i øvrigt vundet af Aalborg Håndbolds Talenthold. 

 

Talenttræning i Aalborg Håndbold 2013-14 

 



 

 

 

Ungdomsarbejdet i Aalestrup IF har skabt muligheden. 

Aalestrup IF har gennem årene udviklet mange gode håndboldspillere hvor vi i nyere tid kan nikke 

genkendende til navne som Rene Antonsen og Peter Krogh, spillere der begge har formået at tage 

det sidste skridt op og spille i ligaen , man må endda i Rene Antonsens tilfælde sige at han med sit 

nylige skifte til Aalborg Håndbold har arbejdet sig helt op i toppen af dansk herre håndbold , men 

det viser bare klart at hvis man vil det nok, og hvis man som spiller satser på det samtidig med at 

klubben støtter spilleren i det – ja så er det muligt selv når man kommer fra en lille klub der ikke 

nødvendigvis har tradition for top og elitehåndbold – dette så man også senest på ungdomssiden 

da Aalestrup IF´s  U-14 1. Div. 2013-14  

 

 

U-14 Drenge 1. Div. 2013-14 

 
 

 

Med en trup på kun 10 spillere formåede at etablere et U-14 hold der kvalificerede sig til 1. division, 

en turnering hvor man var oppe mod traditionshold som : Randers DH, Viborg HK og HF Mors, alle 

sammen klubber med flere spillere, større muligheder og ikke mindst traditioner for at spille med 

blandt de bedste, men Aalestrup IF´s trup og ikke mindst deres træner Simon Olsen troede på 

projektet, man var dedikeret til opgaven - og de løste den med en flot 3 plads i 1. div – dette ikke 

mindst fordi man fra trænerens side troede på den eksterne træning som et positivt og udviklende 

tiltag, fremfor at se den som frygt for at andre og større klubber skulle trække vores spillere til sig. 

 

 



 

 

Det at man gennem træneren Simon Olsen så eksternt træning som et positivt input, har helt klart 

også været medvirkende til at man for første gang i mands minde, fik udtaget 4 spillere til JHF´s 

Kreds 2´s hold : Søren Mortensen ( Nu Aalborg Håndbold ), Christoffer Sørensen ( Nu Team 

Vesthimmerland ), Nicolaj Sørensen ( Nu Team Vesthimmerland ), Mads Nygaard ( Nu Team 

Vesthimmerland ),  og 2 spillere til JHF´s Kreds 1´s hold : Mikkel Høgh ( Nu Aalborg Håndbold )  

og Victor Oest ( Nu Nøvling IF ) – og at man så også for de utagede Aalestrup spillere på Kreds 

2´s hold, for første gang i 15 år gik hen og vandt Kredsstævnet, og det endda med en Aalestrup 

spiller som topscore gør det bestemt ikke dårligere. 

 

KREDS 2´s Vinderhold 2015 

 
Bagerst nr. 3 fra højre :  

Søren Mortensen  

 

Forrest nr. 2 fra venstre :  

Christoffer Sørensen nr. 6 fra venstre : Nicolaj Sørensen nr. 7 fra venstre : Mads Nygaard  

 

 

 

 

 



 

 

Det er en udvikling der bør holdes fast i, der er allerede en masser af dejlige unge mennesker hver 

dag i et lækkert nyrenoveret Aalestrup IC og flere er på vej.  

 

Aalestrup IF havde således i sæson 2014-15 blandt andet et U-18 pigehold der vandt deres A-

Række og rykkede op i 2. division, et U-14 drengehold der sluttede som nr. 3 i A-Rækken og ikke 

mindst et U-14 pigehold der også vandt deres A-Række og efter oprykning sikrede sig en flot 2. 

plads i 2. division plus en kreds-Cup sejr. 

 

U-14 Pige 2. Division 2014-15 

 
 

I sport er det ikke nogen hemmelighed at det går det op og det går ned - men vigtigst af alt er at vi 

bliver ved - Man skal ikke være bange for samarbejde internt eller med andre og større klubber – 

da der her kan være tale om en udvikling man som lille eller mindre klub ikke har kunnet skabe i 

eget regi. 

 

I jagten på plads til alle – skal man passe på ikke at tilsidesætte hverken rummeligheden eller 

ambitionerne – begge dele er mulig og vigtig – men det kræver sommetider  samarbejde med dem 

man til tider frygter mest – nemlig de andre. 

 

 


